
Edição nº 070 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

1 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                       Sexta-feira, 13 de junho de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 
Diretoria Administrativa ............................................................ 1 
Diretoria de Recursos Humanos ................................................ 1 
Diretoria da Superintendência ...................................................3 

 

Diretoria Administrativa 

Aviso De Invalidação De Homologação – PE 
014/2025 

A Comissão de Licitação Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do Vale 

Do Ribeira E Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No Uso De 

Suas Atribuições Legais, Diante Dos Elementos De Instrução Dos Autos 

torna público que, em razão da constatação de irregularidade na 

documentação apresentada para a contratação pela empresa CIRMED 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, anteriormente declarada vencedora, fica 

invalidada a homologação anteriormente proferida no dia 31/05/2025., 

No Processo Nº 1.580/2025 – Pregão Eletrônico Nº 014/2025 Que 

Objetiva Contratação De Empresa Médica Especializada Em Serviços 

Neuropediatria, Destinados Ao Car/Consaúde Pelo Periodo De 12 (Doze) 

Meses. Diante do exposto, declara-se invalidada a homologação da 

empresa CIRMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, com base no 

descumprimento das exigências editalícias. 

Pariquera-Açu, 12 de junho de 2025. 

Rodrigo Maciel Do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Diretoria Administrativa 

Homologação PE 019/2025 

O Diretor Superintendente Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do 

Vale Do Ribeira E Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, 

No Uso De Suas Atribuições Legais, Diante Dos Elementos De 

Instrução Dos Autos Homologa A Adjudicação Proferida Pela 

Pregoeira No Processo Nº 2.655/2025 – Pregão Eletrônico Nº 

019/2025 Que Objetiva O Registro De Preços De Óleo Diesel Para Um 

Período De 12 (Doze) Meses, Pelo Critério De Menor Preço À Empresa 

AGRODIESEL TRR GENERAL SALGADO - Cnpj: 00.409.382/0001-01, O 

Item 01.  

Pariquera-Açu 13 de junho 2025. 

Wilber Rossini 

Diretor superintendente 

 
 

Diretoria de Recursos Humanos 

Licença Sem Vencimentos 

“O Diretor Superintendente do CONSAÚDE, CONCEDE ao Sr. Leandro 
Stoll Coelho, RG 6.XXX.XXX-8, Médico Cirurgião 24h, nomeado através do 
C.P 001/2006 em 02/08/2006, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, por 02 (dois) anos, sem remuneração, a partir de 
11/06/2025, nos termos do Artigo 86 do Estatuto dos Servidores Públicos 
do CONSAÚDE.” 
 
 

WILBER ROSSINI 
Dir. Superintendente-CONSAÚDE 

 
 

Diretoria de Recursos Humanos 

Comissão De Processo Seletivo Simplificado 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 
CONSAÚDE, torna pública a constituição de Comissão Especial de 
Processo Seletivo Simplificado, com a finalidade de selecionar 
profissional para a função de Médico Psiquiatra – 20  e 40 horas 
semanais, conforme Portaria nº 511/2025, da Superintendência do 
CONSAÚDE, disponível em nosso site oficial www.consaude.org.br.  
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

Diretoria de Recursos Humanos 

Comissão De Processo Administrativo Sumário 

Conforme Portaria SUP nº 512/2025, Wilber Rossini, Diretor 
Superintendente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 
Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, no uso de suas atribuições legais e 
estatuárias, resolve DESIGNAR ADRIANO JOSÉ VALENTE, Assessor 
Jurídico, matrícula n°10003598, KELLY CRISTINA FRANCO, Coordenadora 
de Serviços Gerais, matrícula n°10003220 e ROBSON REGIO PINTO, 
Chefe da Seção de Transporte, matrícula n°10002835 para, sob a 
presidência do primeiro, secretaria do segundo e participação do terceiro 
como membro, constituírem Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, com sede na cidade de Pariquera-Açu, incumbida de apurar, 
no prazo de 30 (trinta) dias, possíveis irregularidades referentes aos atos 
e fatos que constam nos Memorandos n°2.313/2025 e n°485/2025, bem 
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos 
trabalhos. 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

Diretoria de Recursos Humanos 

Comissão De Sindicância 

Conforme Portaria SUP nº 513/2025, Wilber Rossini, Diretor 
Superintendente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 
Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, no uso de suas atribuições legais e 
estatuárias, resolve DESIGNAR ADRIANO JOSÉ VALENTE, Assessor 
Jurídico, matrícula n°10003598 e ROBSON REGIO PINTO, Chefe da Seção 
de Transporte, matrícula n°10002835 constituírem Comissão de 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 
Email: comunicacao@consaude.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
5C

-A
90

F
-9

90
7-

19
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
5C

-A
90

F
-9

90
7-

19
69

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br


Edição nº 070 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

2 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                       Sexta-feira, 13 de junho de 2025 

Sindicância, com sede na cidade de Pariquera-Açu, incumbida de apurar, 
no prazo de 30 (trinta) dias, possíveis irregularidades mencionadas no 
Memorandos n°1.384/2025, especialmente quanto a eventuais 
responsabilidades funcionais. 

 
WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação de Servidores  
 

 

 

 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sr. DANIEL SILVEIRA 

FERREIRA, RG N° 32.XXX.XXX-7/SSP/SP, aprovado no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

MÉDICA do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e 

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 09/06/2025, conforme Portaria nº 

487/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. LUIZA ALENCAR 

CARNEIRO, RG N° 59.XXX.XXX-5/SSP/SP, aprovada no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE, a partir de 09/06/2025, conforme Portaria nº 488/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sr. GILMAR FERREIRA 

BATISTA, CPF N° 051.XXX.XXX-32, aprovado no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE, a partir de 09/06/2025, conforme Portaria nº 489/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sr. DIEGO VENTURA DE 

OLIVEIRA, RG N° 58.XXX.XXX-X, aprovado no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE, a partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 499/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. ANA CLARA NARDES 

GIAMPIETRO, RG N° 57.XXX.XXX-6, aprovada no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de OFICIAL DE SERVIÇO 

COZINHEIRO do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e 

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 

500/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. JESSICA MUNIZ ROSA 

CANUTO, RG N° 48.XXX.XXX-1, aprovada no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE, a partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 501/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sr. LEANDRO ANTONIOLLI 

MESCYSZYN RG Nº 37.XXX.XXX-4, aprovado no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE, a partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 502/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. KARINA MARQUES 

FRANÇA CAMPANHOLO, RG Nº 42.XXX.XXX-X, aprovada no Concurso 

Público 001/2024, para provimento do cargo de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/06/2025, conforme 

Portaria nº 503/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. WALQUIRIA FERNANDES 

DA SILVA MOREIRA RG Nº 30.XXX.XXX-7, aprovada no Concurso 

Público 001/2024, para provimento do cargo de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/06/2025, conforme 

Portaria nº 504/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. MARIA LUIZA RIBEIRO 

CAVALCANTI RG Nº 58.XXX.XXX-4, aprovada no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE, a partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 505/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. NAYARA SOARES PIETRO 

RG Nº 58.XXX.XXX-8, aprovada no Concurso Público 001/2024, para 

provimento do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a 

partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 506/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sr. CLAUDENIR LOPES 

MARTINES JUNIOR RG Nº 29.XXX.XXX-8, aprovado no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de MOTORISTA SOCORRISTA do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE, a partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 507/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. TAMARIS CAROLINE DA 

SILVA RG Nº 53.XXX.XXX-2, aprovada no Concurso Público 001/2024, 

para provimento do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a 

partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 508/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
5C

-A
90

F
-9

90
7-

19
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
5C

-A
90

F
-9

90
7-

19
69

http://www.consaude.org.br/diario-oficial


Edição nº 070 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

3 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                       Sexta-feira, 13 de junho de 2025 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sr. KAWAN KEVIN COSTA      

RG Nº 57.XXX.XXX-0, aprovado no Concurso Público 001/2024, para 

provimento do cargo de BIOQUÍMICO do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 

10/06/2025, conforme Portaria nº 509/2025 da Superintendência do 

CONSAÚDE. 

 

 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. MARIA CLARA GOMES 

FERREIRA RG Nº 64.XXX.XXX-7, aprovada no Concurso Público 

001/2024, para provimento do cargo de TELEFONISTA do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a 

partir de 10/06/2025, conforme Portaria nº 510/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 
 

Diretoria da Superintendência 

Ato de Crédito Suplementar 008/2025 

O Sr. Wilber Rossini, Diretor Superintendente do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, no 
uso das atribuições legais e com fundamento no art. 167, inciso VI, da 
Constituição Federal, e nos termos do art. 43 da Lei nº 4.320/64, bem 
como no Orçamento Anual vigente, RESOLVE:  
 
Art. 1º Fica autorizada a Suplementação Orçamentária no valor de R$ R$ 
8.000,00 (oito mil reais) entre dotações pertencentes ao mesmo órgão 
orçamentário, conforme especificado abaixo: 
 

 
 
Art. 2º A presente Suplementação não implica em alteração no valor 
global do orçamento do órgão, tratando-se de uma Anulação de Dotação 
para redistribuição de crédito no âmbito do mesmo ente orçamentário. 
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Pariquera-Açu 09 de junho de 2025. 
WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
5C

-A
90

F
-9

90
7-

19
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
5C

-A
90

F
-9

90
7-

19
69

http://www.consaude.org.br/diario-oficial


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F5C-A90F-9907-1969

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA GUIMARÃES CORREA (CPF 407.XXX.XXX-05) em 13/06/2025 13:13:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 13/06/2025 14:40:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/9F5C-A90F-9907-1969

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/9F5C-A90F-9907-1969

